



■ ZBB GmbH - Industriestr. 9 - 79541 Lörrach

Erbengemeinschaft Eidenbenz/ Blanc
P.A. Futuro
Postplatz 1
CH 4144 Arlesheim

HOLZBAU - ZIMMEREI
Massivholzböden
Schall u. Wärmedämmung
Terra-Cotta Kork Lino,
Teppiche, Bauberatung
Verkauf, Ausführung

ZBB GmbH
Industriestr. 9
79541 Lörrach

Telefon ++49
(0)7621 12028

Telefax ++49
(0)7621 12093

info@zbb-
loerrach.de

www.zbb-
loerrach.de

1. Abschlagsrechnung Nr. R004435

Datum 19.06.2013

Auftrag Nr. X000176

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
----------	----------	-------------	------------------	------------------

01.01

Wir bitten euch um eine Abschlagszahlung für geliefertes Material und geleistete Arbeit in Höhe von:

10.000.- SFR

Überweisung bitte auf BKB -Konto
Zahlschein beiliegend

Freundliche Grüße

ZBB GmbH

Hans Peter Mäder



Erbengemeinschaft Eidenbenz Arlesheim
 p. Adr. Futuro Immobilien AG
 Postplatz 1
 4144 Arlesheim

Rechnung 13141

Arlesheim, 26. Juni 2013

Dokument: 12001
 Mwst-Nr.: CHE - 102.544.777MWST
 Auftrag 12001
 Betreff Estrichsanierung (Isolationen)

U/Ref eRICH BADER
 I/Ref
 Kunden-Nr.: 2220
 Zeitraum

Text	Artikel Nr.	VA/IC	Menge	Preis	Betrag
------	-------------	-------	-------	-------	--------

MFH In den Hagenbuchen 8 Arlesheim

Ausgeführte Arbeiten:

- vorh. AP-Lichtinstallationen demontiert + entsorgt
- vorh. AP-TV-Installationen neu verlegt
- Lampenleitung neu UP installiert (hinter Isolation)
- Schalter + Steckdose neu UP in Isolation installiert
- vorh. FL-Armatur neu angeschlossen + remonti
- Funktions- + Erdungskontrollen

25. + 26. Juni

Service-Monteur EFZ	90155	009	6	113.00	678.00
Servicewagen p/Kunde	12387	100	1	32.00	32.00
Geräteträger m Einlasskasten 1x 2 650°C 100x220x 60-160	372902	100	1	24.00	24.00
UP -Schalter	42241	100	1	26.60	26.60
UP -Steckdose 3x T13	46101	100	1	36.50	36.50
Kabel TT 3x1,5	3247	100	6	1.30	7.80
KRFRW-Rohr fw 16	1060	100	4	0.95	3.80
KRFRW-Rohr fw 25	1062	100	1	1.25	1.25
Hilfsmaterial	90191	100	6	1.90	11.40

Brutto-Total **821.35**

Mehrwertsteuer 8 % (821.35) 65.70

Netto-Total **887.05**

Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto.

Besten Dank für Ihren Auftrag.